999	844
in oculo tuo tibi-sita-est?	intra oculum tibi-sita-est?
5 Hypocrita, amove primum trabem ex oculo tuo et tunc videbis amo-vere festucam ex oculo fratris tui. 6 Ne tradatis sanctitatem canibus neque col-locetis margaritam vestram coram porcis, ut non (= ne) conculcent illam pede (pedibus) eorum;	5 Hypocrita, amove primum trabem illam ex oculo tuo et tunc, videbis amo-vere festucam ex oculo fratris tui. 6 Ne tradatis sanctitatem canibus, neque apponatis margaritam vestram coram porcis,
et vobis-convertantur (= ad vos conver-tantur) et scindant vos. 7 Petite et com-modabitur vobis, quaerite et invenietis, pulsate et patefiet vobis; 8 quia omnis qui petit (<i>praes.</i> <i>consuet.</i>) ⁵ recipit (<i>it.</i> <i>consuet.</i>)	et vobis-convertatur (= ad vos conver-tatur) et scindat vos. 7 Petite et com-modabitur vobis, quaerite et invenietis, pulsate et patefiet vobis; 8 quia omnis qui petit (<i>praes.</i>) ⁵ accipit (<i>it.</i>) ⁵ et qui quaerit: invenit (<i>it.</i>) et qui pulsat: ei-patefit (<i>it.</i>). 9 Erit num quis, ex vobis homo quem petet filius eius panem, lapidem numquid tradetne illi? 10 Aut si piscem petet, serpentem numquid tradet-ne? 11 Si<-igitur> vos improbi nostis donum tradere liberis illis vestris quanto non magis pater, vester [qui] <super-> caelorum tibi(vobis)-commodabit bonum qui petet illum? 12 Omne (+ ve) ⁶ quod-cumque vultis quodcumque (= ut) fa-ciant vobis homines isto [-modo] quoque vos facite ad<versus> illos quia isto [-modo] est lex et prophetae. 13 Intrate in-angustam illam portam
spatiosa est via quae dicit ad-perditionem et multi sunt qui intrant 14 est porta et arcta via quae dicit ad-vitam et pauci sunt qui inveniunt (<i>it.</i>) illam. 15 Cavete e (= a) falsis-prophetis, qui venient ad-vos	tradere liberis vestris quanto non magis pater, vester [qui] <super-> caelorum commodabit bonum qui petent illum? 12 Omne (+ ve) ⁶ quod-cumque vultis quodcumque (= ut) fa-ciant vobis homines isto [-modo] quoque vos facite ad<versus> illos quia isto [-modo] est lex et propheta. 13 Intretis: in-angustam illam, portam quia lata est porta et spatiosa est via [quae] dicit, ad-perditionem, et multi 14 quia angusta est porta et arcta via quae dicit ad-vitam et pauci sunt qui invenient (<i>fut. II.</i>) ⁵ illam. 15 Cavete e (= a) falsis-prophetis illis, qui venient, ad-vos veste (vestibus) ovium, intrin-secus autem sunt lupi rapaces 16 e fructu autem eorum agnosctis illos..... . e spinis uvas aut e tribulis....

⁵ In Kursiv erscheinen folgende grammatische Abkürzungen: *consuet.* *consue-tudinis*, *dat.* *Dativ*, *fut. II.* 2. (d. h. vom Aorist gebildetes) *Futur*, *it.* *Iterativ*, *pl.* *Plural*, *praes.* *Präsens*, *sg.* *Singular*.

⁶ Verstärkende georgische Partikel!

So läßt sich folgende Tabelle aufstellen:

	999	Ad	OT
1. Mt 6,31 μὴ οὖν 2. 6,32 οἴδεν γάρ 3. 6,32 ὁ οὐράνιος 4. 6,32 τούτων ἀπάντων 5. 6,33 ζητεῖτε δέ 6. 7,1 κρίνετε... κριθῆτε	ne igitur quia scit [qui] <super-> caelorum hoc omne sed pet(ite) iudicetis ... iudi- cemini	ne igitur quia scit [qui] <super-> caelorum hoc omne sed petite iudicetis ... iudi- cemini	ne (om οὖν) quia novit Op: [qui] <super>caelorum [quod] ex his omnibus vos autem querite Op: iudicetis ... iudicemini Tb: scrutetis ... scrutemini Op: quia quo iudicio Tb: quia qua scruta- tionem remetietur
7. 7,2 ἐν ᾧ γὰρ κρίματι	quia quo	et quo iudicio	
8. 7,2 (ἀντι)με- τρηθήσεται	remetietur	remetietur	
9. 7,3 τί	cur	cur	aut cur
10. 7,3 βλέπεις... κατανοεῖς	spectas...spectas	spectas...spectas	spectas...experiris
11. 7,4 ἐρεῖς (λέγεις)	loquēris	loquēris	dices
12. 7,4 ἀφες	me-sine et	me-sine et	Op: me-sine et Tb: me-[re]linque
13. 7,4 ή δοκός ἐν τῷ δρθαλῷ σου	999: trabs ista in oculo tuo tibi-sita-est 844: ...intra oculum tibi-sita-est 844 + 999: sanctitatem	trabs tibi-sita-est in-oculo tuo	trabs in oculo tuo
14. 7,7 ἄγιον		sanctitatem	Op: sanctitatem Tb: sanctitatem meam
15. 7,6 μαργαρίτας	844 + 999: margaritam	margaritam	margaritam
16. 7,6 μήποτε	999: ut non (= ne)	ut non (= ne)	ne forte
17. 7,8 δ αἰτῶν λαμβάνει	844 + 999: qui petit recipit	qui petit recipiet	qui petet recipiet
	844	Ad	OT
18. 7,8 τῷ κρούοντι ἀνοιγήσεται (ἀνοιγεται)	qui pulsat ei-patefit	qui pulsat ei-patefit	qui pulsabit patefiet illi
19. 7,9 η τις ἔστιν	erit num quis	erit <autem ^{6a} num quis	aut quis est

^{6a} Es ist durchaus möglich, daß οὐγῷ in der Adysh-Hs nicht in θωρῷ οὐγῷ erit autem aufgelöst zu werden braucht, sondern ein mißverstandenes einfaches θηγῷ erit (mit Chanmetcharakter!) ist; dann würde Ad mit 844 (999 fällt aus) ganz übereinstimmen. Vgl. OrChr 37 (1953) 28, Anm. 25.

	844	Ad	OT
20. 7,9 μὴ λαθον ἐπιδώσει αὐτῷ	lapidem numquid tradetne illi	lapidem numquid tradet illi	lapidem numquid (Tb: numquid lapidem) tradet illi
21. 7,10 καὶ ἔαν (ἢ ἔάν)	aut si	aut si	Op: si vel. Tb: vel.
22. 7,10 μὴ φίν	serpentem numquid	serpentem numquid	numquid serpentem
23. 7,11 διδόναι	844 + 999: tradere	tradere	ad-tradendum (= tradere)
24. 7,11 πόσω μᾶλλον	844: quanto non magis 999: quanto magis	quanto non magis	quanto magis
25. 7,11 δώσει ἀγαθὰ τοῖς	999: tibi-commodabit bonum qui (sg.). 844: commodabit bonum qui (pl.)	commodabit illis bonum qui (pl.)	commodabit bonum qui (pl.)
26. 7,12 πάντα οὖν δσα	844 + 999: omne (+ ve) ⁶ quodcumque: om οὖν	omne (+ ve) ⁶ quodcumque: om οὖν	omne quod om οὖν
27. 7,12 οὗτος (οὗτως)	isto[-modo] (= ita)	isto[-modo] (= ita)	hoc-modo (= ita)
28. 7,12 προφῆται	999: prophetae	prophetae	prophetae
29. 7,13 εἰσέλθατε διὰ τῆς στενῆς πύλας	844: propheta 999: intrate in-angustam illam portam 844: intretis in-angustam illam portam	intrate in-angustam illam portam	intrate ex (= ab) angusta porta
30. 7,13 εἰσερχόμενοι δὲ αὐτῆς	999: qui intrant (Lücke)	qui ambulant in illa	ambulant (om qui) in-illam
31. 7,14 τι (ὅτι)	844: quia	quia	quomodo (+ igi) ⁶
32. 7,14 οἱ εὑρίσκοντες	999: qui inveniunt illam 844: qui invenient illam	qui inveniunt illam	qui ambulant in illa (vgl. Nr. 30!)
33. 7,15 ἔρχονται	844: + 999: venient ⁷	venient ⁷	venient ⁷
34. 7,15 ἔσωθεν δέ εἰσιν	intrinsecus autem sunt	intrinsecus autem sunt	intrinsecus autem erunt
35. 7,16 ἀπὸ τῶν καρπῶν αὐτῶν	e (= a) fructu autem eorum	e (= a) fructu eorum	ex operibus eorum
36. 7,16 ἦ	aut	aut	et